
                                                         
 

Il responsabile del procedimento: Sara Di Bella- tel. 090/698332; e.mail: sara.dibella.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Antonina Scoglio – tel. 090/698301; e.mail: antonina.scoglio.747@istruzione.it 

 

Via San Paolo, Is.361 Ex IAI – 98100 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 3 – Area III 
Ufficio II – Organici e mobilità del personale docente 
della scuola dell’infanzia e della scuola secondaria di II grado 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi del CCNI del 28/06/2018 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2018/19; 

VISTE le graduatorie definitive del personale docente della scuola secondaria di secondo grado richiedente 

l’utilizzazione e l’assegnazione provvisoria di sede per l’a.s. 2018/19; 

VISTO i propri provvedimenti prot. n. 14429 del 20/09/2018 e prot. n. 14504 del 21/09/2018 con il quale 

sono stati pubblicati i movimenti annuali relativi alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie dei 

docenti di scuola secondaria di secondo grado per l’a.s. 2018/19 su posto comune; 

ATTESA la necessità di procedere, al fine del ripristino della piena legittimità del procedimento 

amministrativo, alla rettifica delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie; 

RISERVANDOSI di effettuare eventuali modifiche in caso di errori materiali; 

D I S P O N E 

I provvedimenti prot. n. 14429 del 20/09/2018 e prot. n. 14504 del 21/09/2018, con il quale sono stati 

pubblicati i movimenti annuali relativi alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie dei docenti di scuola secondaria 

di secondo grado su posto comune per l’a.s. 2018/19, sono così rettificati: 

 

C.D.C NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 

SEDE PRECEDENTE SEDE RETTIFICATA 

A008 LUPICA SPAGNOLO 

VINCENZO 

01/10/1967 IIS LAFARINA BASILE 

MESSINA 

IIS PICCOLO CAPO 

D'ORLANDO 

A008 GIORGIANNI GRAZIA 29/02/1972 CSIS07600G - ISA LUZZI 

+ L.CLASSICO  LUZZI 

IIS LA FARINA BASILE 

MESSINA 

A011 CUTUGNO 

FRANCESCA 

10/06/1973 IIS ISA CONTI 

VAINICHER LIPARI 

IIS MEDI BARCELLONA 

A017 MILICI ROSA 22/01/1967 RMPQ010009 - 

"MONTESSORI" 

IIS V. EMENULE PATTI 12 

ORE + IIS SCIASCIA S. 

AGATA MIL. 6 ORE 

A019 ARDIZZONE MARIA 

CATENA 

10/01/1965 IIS CAMINITI 

TRIMARCHI S. TERESA 

IIS MINUTOLI MESSINA 

A019 AIELLO LUISA 22/09/1979 IIS MINUTOLI MESSINA IIS CAMINITI TRIMARCHI S. 

TERESA 

A027 VINCI NICOLA 08/08/1980 IIS MINUTOLI MESSINA MOVIMENTO ANNULLATO - 

RIENTRA RCPS060002 - 

L.S.S.  "MICHELE GUERRISI" 

A027 LONGO VIVIANA 05/05/1977 CTIS02600N - I.I.S.LICEO 

"C. MARCHESI" CL./SC. 

IIS MINUTOLI MESSINA 

A045 CARONNA MARIA 

CRISTINA 

07/12/1977 IIS T. DI LAMPEDUSA S. 

AGATA MIL. 

MOVIMENTO ANNULLATO - 

RIENTRA IIS T. MANZONI 

MISTRETTA 

m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0015532.05-10-2018

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


                                                         
 

Il responsabile del procedimento: Sara Di Bella- tel. 090/698332; e.mail: sara.dibella.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Antonina Scoglio – tel. 090/698301; e.mail: antonina.scoglio.747@istruzione.it 

 

Via San Paolo, Is.361 Ex IAI – 98100 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 
A045 CERAOLO ANTONINO 09/04/1961 MIIS058007 - PAOLO 

FRISI 

IIS T. DI LAMPEDUSA S. 

AGATA MIL. 

A046 DE DOMENICO 

DANIELA 

20/05/1976 IIS L. DA VINCI 

MILAZZO 14 ORE + IIS 

ANTONELLO MESSINA 

5 ORE 

IIS L. DA VINCI MILAZZO 12 

ORE 

A046 PULVINO ANTONINO 

GIUSEPPE 

18/07/1959 IIS T. DI LAMPEDUSA S. 

AGATA MIL. 

IIS  MANZONI MISTRETTA 

A046 FERRALORO 

ANTONINO 

10/03/1961 IIS MANZONI 

MISTRETTA 

IIS T. DI LAMPEDUSA S. 

AGATA MIL. 

A046 MODICA FRANCESCO 20/10/1967 LOM0000014 - 

LOMBARDIA AMBITO 

0014 

IIS ANTONELLO MESSINA 5 

ORE + IIS JACI MESSINA 4 

ORE 

A046 PICCIOLO CINZIA 15/07/1968 LOM0000005 - 

LOMBARDIA AMBITO 

0005 

IIS MERENDINO CAPO 

D'ORLANDO 5 ORE + IIS 

BORGHESE FARANDA 

PATTI 4 ORE 

A050 PARADISO CARMELA 30/01/1975 IIS PICCOLO CAPO 

D'ORLANDO 

MOVIMENTO ANNULLATO - 

RIENTRA RMRH080004 - 

I.P.S.A.R. - IPSSEOA VIA A. 

DE GASPERI POSTO 

SOSTEGNO 

A050 MINUTOLI ROBERTA 30/09/1974 IIS MANZONI 

MISTRETTA 

OTTIENE PRIMO GRADO 

A050 GENOVESE VENERA 

SEBASTIANA 

20/01/1964 IIS MINUTOLI MESSINA IIS PICCOLO CAPO 

D'ORLANDO 

A050 AVENI SILVIA 17/05/1979 RMMM8EW011 - VIA 

U.GUATTARI 

IIS MINUTOLI MESSINA 

AB24 GRANCHELLI IVANA 

GRAZIA 

24/09/1980 IIS MAJORANA 

MILAZZO 

IIS MAJORANA MILAZZO 12 

ORE 

AC24 MODICA STEFANIA 21/12/1969 SIC0000018 - SICILIA 

AMBITO 0018 

IIS ANIS MESSINA 7 ORE + 

IIS MAUROLICO MESSINA 2 

ORE 

 

I Dirigenti Scolastici avranno cura di notificare il presente provvedimento ai docenti 

interessati. 
 

   Per il Dirigente 

Il funzionario delegato 

   Gaetana Zappulla 
 

SDB 

 

 

Ai Dirigenti scolastici della provincia di Messina 

Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica 

Alle OO.SS. della scuola 

Al sito Web 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

